
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 989 del 31/12/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata per la fornitura di n. 2 armadietti scaldaliquidi per le esigenze della UOC
Cardiochirurgia dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a)
del D. Lgs. N. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i. alla Ditta Ingrande Domenico.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/12/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura negoziata per la fornitura di n. 2 armadietti scaldaliquidi per le esigenze della UOC
Cardiochirurgia dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a)
del D. Lgs. N. 76/2020 convertito con L. 120/2020 e s.m.i. alla Ditta Ingrande Domenico.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con nota Prot. n. 27595 del 04/10/2021 (Allegato n. 1) il Direttore della UOC Cardiochirurgia, Dott.

Andrea Montalto, ha richiesto a questa UOC la fornitura di n. 2 armadietti scaldaliquidi, fornendone le
specifiche tecniche;

1) armadietti riscaldati a 2 cassetti per bottiglie e sacche,
2) capienza minima per cassetto di 20 sacche,
3) temperatura dei liquidi che oscilla da un minimo di 27° C ad un massimo di 37° C. ;

- lo  stesso  Direttore  con  successiva  nota  Prot.  28310  dell’11/10/2021  (allegato  n.  2  ),  nel  sollecitare
l’acquisto in parola, tra l’altro ha evidenziato che “avere la possibilità di riscaldare i liquidi e quindi di
gestire  la  temperatura  corporea  durante  un  intevento  di  cardiochirurghia  merita  una  notevole
attenzione”, esplicitandone le relative motivazioni, qui espressamente ricportate e trascritte; 

- con  nota  Prot.  n.  28501  del  12/10/2021   (allegato  n.3)  la  Direzione  Sanitaria  ha  espresso  “parere
favorevole all’acquisto richiesto”, come emerge dalla consultazione della stessa nota; 

RILEVATO CHE 
- questa  Direzione  ha  quindi  (Prot.  32273  del  18/11/2021  -  Allegato  n.  4)  chiesto  alle  Ditte  Metal

Arredinox, GM Medica, Atti Hospital, Favero Health Projects, Sago Medica e Ingrande Domenico, quali
operatori economici presenti nel settore, di formulare offerta per la suindicata fornitura, sulla base della
scheda tecnica all’uopo predisposta;

- pendente  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  (26/11/2021  –  ore  12:00),  sono  stati  forniti  i
chiarimenti richiesti;

- entro il suddetto termine prescritto sono pervenute le offerte delle Ditte Gm Medica e Ingrande Domenico
(Allegato n. 5);

- in data 29/11/2021, al fine di garantire la regolarità dell’istruttoria di che trattasi, sono state trasmesse alla
UOC Cardiochirurgia le offerte tecniche presentate dalle due Ditte concorrenti perché ne verificasse la
relativa conformità (Allegato n. 6);

CONSIDERATO CHE
- il  Direttore  della  predetta  UOC  ha  effettuato  (  Prot.  n.34399  del  13/12/2021  –  allegato  n.  7)  la

summenzionata verifica, esprimendone le relative risultanze sulle schede tecniche di interesse, giusta sua
annotazione, come appresso riportato:

- a) Ditta Ingrande Domenico (Allegato n. 8) -  “conforme come da richiesta”  ;
- b) Ditta GM Medica “ non conforme ,non si tratta di armadietto riscaldato come da richiesta”;  
- l’offerta economica della Ditta Ingrande Domenico, risultatata conforme per la fornitura di che trattasi e,

precisamente,  per “n.  2 EmTherm 2D  Mobile riscaldante 2 cassetti  per liquidi infusionali  e sacche
fisiologiche range temperatura regolabile da 25°C a 70° C con sistema integrato per disinfestazione UV-

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

C- Capacità 60 litri”  ammonta ad un importo complessivo di  €  8.520,00 esclusa IVA al 22% (importo
unitario di listino scontato del  40% pari ad € 4.260,00 Iva esclusa);

VISTI
- l’art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito con L. 120/20250 e s.m.i.;
- l’art. 95 com 4 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;

RITENUTO DI prendere atto degli esiti della procedura negoziata e, pertanto, di affidare alla Ditta Ingrande
Domenico Srl.,  secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme la fornitura  di “n. 2 EmTherm
2D  Mobile riscaldante 2 cassetti per liquidi infusionali e sacche fisiologiche range temperatura regolabile da
25°C a 70° C con sistema integrato per disinfestazione UV-C- Capacità 60 litri”  per l’ importo complessivo
di  €  8.520,00 esclusa IVA al 22% (importo unitario di listino scontato del  40% pari ad € 4.260,00 Iva
esclusa); 
ATTESTATA
- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

I - PRENDERE ATTO degli  esiti  della procedura negoziata e,  pertanto,  di  affidare alla Ditta Ingrande
Domenico Srl. da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme, la fornitura di
n.  2  EmTherm  2D  “  Mobile  riscaldante  2  cassetti  per  liquidi  infusionali  e  sacche  fisiologiche  range
temperatura regolabile da 25°C a 70° C con sistema integrato per disinfestazione UV-C- Capacità 60 litri”
ammonta ad un importo complessivo di  €  8.520,00 esclusa IVA al 22% (importo unitario di listino scontato
del  40% pari ad € 4.260,00 Iva esclusa); 
II  -  IMPUTARE la spesa complessiva,  pari  ad € 10.394,40 IVA inclusa al  22%, sul conto economico
1010205010 “Mobili e arredi” – Bilancio2022;
III – INSERIRE  la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
IV  -  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;
V – NOMINARE  Direttore dell’esecuzione del  contratto il  Direttore della  UOC Cardiochirurgia, Dott.
Andrea Montalto;
VI - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC
Gestione Economico-Finanziaria, alla Farmacia Ospedaliera e alla UOC Cardiochirurgia. 

Fava Angela Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
                                                                                                  Dr.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11386: 60j!ef m!1502103132!1: /26!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Dbsejpdi jsvshjb

+1502103132!1: /26.313211386: 6+ Allegato 1



V
P

D
!B

gg
bs

j!H
fo

fs
bm

j!.
!V

gg
jd

jp
!Q

sp
up

dp
m

m
p!

H
fo

fs
bm

f!.
!Q

sp
u/

!1
13

98
:8

0j
!e

fm
!2

50
21

03
13

2!
23

/4
8!

S
fh

jtu
sb

up
!e

b;
!!E

js
f{

jp
of

!T
bo

ju
bs

jb

+2
50

21
03

13
2!

23
/4

8.
31

32
11

39
8:

8+
Allegato 2





VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11396120j!ef m!2302103132!23/25!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Qspwwf ejupsbup!Fe!Fdpopn bup

+2302103132!23/25.31321139612+ Allegato 3



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11433840v!ef m!2902203132!21/46!Sf hjt usbup!eb;!!Vggjdjp!Qspupdpmmp

+2902203132!21/46.31321143384+ Allegato 4









Allegato 5





Allegato 5





27/12/21, 15:39 Roundcube Webmail :: Offerte n. 2 Armadietti Scaldaliquidi - valutazione di conformità

https://webmail.aorncaserta.it/cpsess3598710436/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=2056&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_e… 1/1

Oggetto Offerte n. 2 Armadietti Scaldaliquidi - valutazione di
conformità

Mittente <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Destinatario <cardiochirurgia@ospedale.caserta.it>
Data 29.11.2021 10:18

Offerta armadietti - scheda tecnica Ditta GM MEDICA.docx(~17 KB)
Offerta armadietti -scheda tecnica 2 Ditta GM MEDICA.pdf(~526 KB)
Scheda tecnico illustrativa 2021 Armadietti Ditta Ingrande.pdf(~1,1 MB)

Si trasmettono in allegato le schede tecniche pervenute dalle Ditte GM MEDICA E INGRANDE DOMENICO
relative agli armadietti scaldaliquidi per la valutazione di conformità. 
 
 
UOC Provveditorato ed Economato

Allegato 6



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11454: : 0j!ef m!2402303132!23/13!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Dbsejpdi jsvshjb

+2402303132!23/13.313211454: : + Allegato 7





Allegato 8



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11454: : 0j!ef m!2402303132!23/13!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Dbsejpdi jsvshjb

+2402303132!23/13.313211454: : +







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata per la fornitura di n. 2 armadietti scaldaliquidi per le esigenze della UOC Cardiochirurgia dell’AORN
S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. N. 76/2020 convertito con L.
120/2020 e s.m.i. alla Ditta Ingrande Domenico.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 1010205010 - Mobili e arredi

€10.394,90

30/12/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




